
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

豊川用水二期西部幹線併設水路砥神工区工事
(愛知県蒲郡市豊岡町上久貝地内外)
令和4年03月10日～令和7年03月13日
土木一式工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和4年3月9日
（株）奥村組
(東京都港区芝)

7120001004931
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,375,318,000 2,253,350,000 94.9% －

朝霞水路２号沈砂池等耐震対策技術資料作成業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田９３６番地)
令和4年03月02日～令和5年01月10日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和4年3月1日
（株）エイト日本技術開発東京支社
(東京都中野区本町）

7260001000735
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,781,000 9,790,000 83.1% －

矢木沢ダム放流設備整備工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内　矢木沢ダム)
令和4年03月08日～令和4年09月30日
機械設備工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年3月7日
佐藤鉄工（株）
(東京都中央区日本橋小伝馬町)

3230001006466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,341,000 10,120,000 89.2% －

奈良俣ダム積雪深計測設備工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢6322-24　奈良俣ダム管理
所)
令和4年03月29日～令和4年10月24日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年3月28日
ＡＮＥＯＳ（株）
(東京都目黒区中央町)

5013201006743
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,435,000 4,279,000 66.5% －

奈良俣ダム左岸広場等設計業務
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢地内他)
令和4年03月18日～令和4年06月30日
設計業務

分任契約職　沼田総合管理所長　中
島宏幸
（群馬県沼田市上原町）

令和4年3月17日
（株）千代田コンサルタント
(東京都北区西ケ原)

5011501013443 指名競争入札 10,824,000 8,679,000 80.2% －

北総東部用水加圧機場（仁良・宮前）ポンプ設備外整備工事
(千葉県香取市長岡地内（仁良加圧機場）外１箇所)
令和4年03月19日～令和5年06月30日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和4年3月18日
荏原商事（株）
(千葉県松戸市常盤平)

2010001062813
一般競争入札（総
合評価落札方式）

63,525,000 61,270,000 96.5% －

酒直機場屋根防水改修工事
(千葉県印旛郡栄町酒直1737)
令和4年03月23日～令和4年06月20日
建築一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和4年3月22日
（株）中川塗装工業
(千葉県市川市南大野)

1040001027129
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,504,000 6,710,000 70.6% －

北総東部用水水管橋調査補助工事
(千葉県香取市大根地内)
令和4年03月11日～令和4年03月31日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和4年3月10日
（株）笹本土建
(千葉県香取市佐原二)

2040001063536 指名競争入札 2,662,000 2,640,000 99.2% －

千葉用水用地管理支援業務
(千葉県八千代市村上3139番地)
令和4年03月16日～令和5年03月24日
補償業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和4年3月15日
（株）アクアテルス
(茨城県潮来市あやめ)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,330,000 19,800,000 88.7% －

千葉用水管理現場技術業務
(千葉県八千代市村上3139　（独）水資源機構千葉用水総合管理所
ほか)
令和4年03月18日～令和5年03月24日
現場技術業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和4年3月17日
（株）アクアテルス
(茨城県潮来市あやめ)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

69,740,000 59,400,000 85.2% －

成田用水施設改築事業芝山加圧機場ポンプ設備外改築実施設計
業務
(千葉県山武郡芝山町地内他)
令和4年03月12日～令和5年03月20日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成
田用水事業所長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和4年3月11日
日本工営（株）千葉事務所
(千葉県千葉市中央区新田町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

39,820,000 33,660,000 84.5% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

成田用水施設改築事業高田加圧機場ポンプ設備外改築実施設計
業務
(千葉県山武郡芝山町地内)
令和4年03月02日～令和5年03月20日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成
田用水事業所長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和4年3月1日
日本工営（株）千葉事務所
(千葉県千葉市中央区新田町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

52,866,000 42,350,000 80.1% －

秋ヶ瀬管理所Ａ棟男子トイレ改修工事
(埼玉県志木市下宗岡3-20-12　)
令和4年03月11日～令和4年07月08日
建築一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月10日
サイカン工業（株）
(埼玉県行田市栄町)

4030001086858 指名競争入札 4,884,000 3,795,000 77.7% －

朝霞水路１号沈砂池手摺更新工事
(埼玉県志木市宗岡地先)
令和4年03月09日～令和4年07月21日
土木一式工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月8日
（株）アティ
(埼玉県所沢市北所沢町)

2030001025594 指名競争入札 27,808,000 25,630,000 92.2% －

利根導水総合事業所本館外部改修設計業務
(埼玉県行田市大字須加字船川4369番地)
令和4年03月12日～令和4年06月19日
建築調査設計

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月11日
（株）本澤建築設計事務所
(栃木県宇都宮市川田町)

5060001004064
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,597,000 3,179,000 88.4% －

利根大堰魚道稚アユ遡上調査業務
(埼玉県行田市大字須加字船川地内外)
令和4年03月29日～令和4年07月29日
環境調査

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月28日
（株）長大
(東京都中央区日本橋蛎殻町)

5010001050435
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,087,000 8,250,000 81.8% －

利根導水路現場技術業務
(埼玉県行田市大字須加字船川4369(独)水資源機構利根導水総合
事業所)
令和4年03月04日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月3日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

155,089,000 123,750,000 79.8% －

利根導水総合事業所設備現場技術業務
(埼玉県行田市大字須加字船川4369 利根導水総合事業所 外１箇
所)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月4日
日本振興（株）
(東京都千代田区東神田)

5120101044326
一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,576,000 47,850,000 98.5% －

利根大堰外水質調査業務
(埼玉県行田市大字須加字船川地内外)
令和4年03月16日～令和5年03月31日
水質調査

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月15日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,604,000 8,745,000 82.5% －

利根中央用水地区水収支計算等業務
(埼玉県行田市大字須加字船川4369　利根導水総合事業所)
令和4年03月03日～令和5年03月20日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和4年3月2日
若鈴コンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区中小田井)

7180001027679
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,466,000 14,850,000 96.0% －

群馬用水現場技術業務
(群馬県前橋市古市町386番地　)
令和4年04月01日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和4年3月10日
（株）アクアテルス　関東支店
(群馬県高崎市本町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,445,000 21,890,000 79.8% －

草木ダム照明設備修繕外工事
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和4年03月04日～令和4年06月30日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年3月3日
ＪＥＳＣＯＳＵＧＡＹＡ（株）
(群馬県渋川市吹屋)

7070001001736
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,698,000 4,180,000 73.4% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

草木ダム情報共有システム整備工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６ 草木ダム管理所)
令和4年03月08日～令和5年05月31日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年3月7日
（株）たけのうち電器
(群馬県沼田市上原町)

8070001022970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

28,556,000 28,490,000 99.8% －

草木ダム情報機器収容架移設外工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６ 草木ダム管理所)
令和4年03月18日～令和4年07月29日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒川
敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和4年3月17日
（株）たけのうち電器
(群馬県沼田市上原町)

8070001022970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,917,000 4,829,000 98.2% －

思川開発ダム等工事監督補助業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和4年03月04日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年3月4日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

147,015,000 138,600,000 94.3% －

思川開発ダム道路等調査設計現場技術業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和4年03月04日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年3月4日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

72,061,000 66,000,000 91.6% －

思川開発道路等工事監督補助業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和4年03月04日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年3月4日
日本振興（株）　東京支店
(東京都千代田区東神田)

5120101044326
一般競争入札（総
合評価落札方式）

151,063,000 140,250,000 92.8% －

思川開発用地補償支援業務
(栃木県鹿沼市口粟野８３９番地２)
令和4年03月04日～令和6年03月31日
補償業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年3月4日
（株）ランド・コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

6013301013291
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,021,000 39,050,000 90.8% －

思川開発機械・電気通信技術支援他業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2　独立行政法人水資源機構思川開発
建設所)
令和4年03月04日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和4年3月4日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

136,312,000 125,950,000 92.4% －

荒川ダム総合管理所空調設備外改修工事
(埼玉県秩父市荒川久那４０４１)
令和4年03月16日～令和4年10月01日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年3月15日
（株）細田管工
(埼玉県志木市下宗岡)

4030001045475 指名競争入札 40,799,000 31,812,000 78.0% －

浦山ダム周辺維持及び整備工事
(埼玉県秩父市浦山地内他)
令和4年03月19日～令和5年05月31日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年3月18日
（株）一志工業
(埼玉県秩父郡長瀞町長瀞)

8030001091078 指名競争入札 31,713,000 30,910,000 97.5% －

荒川ダム総管河川水辺の国勢調査
(埼玉県秩父市荒川久那地内外及び大滝地内外)
令和4年03月03日～令和5年02月28日
環境調査

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和4年3月2日
（株）建設環境研究所
(東京都豊島区東池袋)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,379,000 21,879,000 79.9% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

霞ヶ浦用水現場技術業務
(茨城県かすみがうら市牛渡地内他)
令和4年04月01日～令和7年03月31日
現場技術業務

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　瀧
浩一
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和4年3月3日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

138,292,000 110,550,000 79.9% －

霞ヶ浦用水水質調査業務
(茨城県かすみがうら市牛渡地内　外)
令和4年04月01日～令和7年03月25日
水質調査

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　瀧
浩一
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和4年3月31日
（株）ＰＣＥＲ
(千葉県流山市鰭ケ崎)

1040001041971
一般競争入札（総
合評価落札方式）

25,047,000 20,834,000 83.2% －

入鹿池監視設備工事
(愛知県犬山市字篠平141 入鹿用水土地改良区事務所)
令和4年03月08日～令和5年12月15日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和4年3月7日
東芝通信インフラシステムズ（株）
（東京都府中市東芝町）

1120001085374
一般競争入札（総
合評価落札方式）

81,796,000 74,030,000 90.5% －

事業部庁舎３階改修工事
(愛知県豊橋市今橋町８番地)
令和4年03月04日～令和4年07月11日
建築一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和4年3月3日
（株）武仙
(愛知県豊川市為当町椎木)

5180301010659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,403,000 28,996,000 98.6% －

岩屋ダム維持管理工事
(岐阜県下呂市金山町地内外)
令和4年03月04日～令和6年03月18日
その他の工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤
達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和4年3月3日
（有）宮田造園土木
(岐阜県下呂市萩原町宮田)

9200002027401
一般競争入札（総
合評価落札方式）

31,262,000 30,800,000 98.5% －

岩屋ダム水質観測設備工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原6－27外３箇所)
令和4年03月24日～令和4年12月16日
電気工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤
達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和4年3月23日
（株）シーテック
(愛知県名古屋市瑞穂区洲雲町)

4180001010571
一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,818,000 34,320,000 90.8% －

岩屋ダム安全施設整備工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内　岩屋ダム)
令和4年03月24日～令和4年08月31日
機械設備工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤
達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和4年3月23日
東海メンテナンス（株）
(三重県津市久居中町)

5190001000728 指名競争入札 3,960,000 3,729,000 94.2% －

木曽川支線第１工区外保全管理工事
(三重県桑名郡木曽岬町大字雁ヶ地地内他)
令和4年03月23日～令和5年02月13日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和4年3月22日
（株）伊藤水道建設
(三重県桑名市大字小貝須）

1190001012033
一般競争入札（総
合評価落札方式）

29,799,000 29,590,000 99.3% －

中里ダム外維持管理工事
(三重県いなべ市藤原町上相場地内外)
令和4年03月23日～令和7年03月19日
その他の工事

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和4年3月22日
（株）八幡建設
(三重県三重郡菰野町大字田光)

7190001017472
一般競争入札（総
合評価落札方式）

84,766,000 65,945,000 77.8% －

三重用水施設幹線水路青川サイホン実施設計業務
(三重県いなべ市北勢町奥村地内)
令和4年03月08日～令和5年03月10日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和4年3月7日
若鈴コンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区中小田井)

7180001027679
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,472,000 8,470,000 80.9% －

三重用水施設耐震性能概略検討業務
(三重県三重郡菰野町菰野地内外)
令和4年03月08日～令和5年03月13日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和4年3月7日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202
一般競争入札（総
合評価落札方式）

37,136,000 29,700,000 80.0% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

長良川河口堰照明設備外維持管理工事
(三重県桑名市長島町十日外面地先)
令和4年03月08日～令和4年08月04日
電気工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年3月7日
名東電気工事（株）
(愛知県名古屋市昭和区広路通)

4180001009515
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,944,000 6,479,000 65.2% －

令和4年度長良川河口堰フォローアップ関連資料作成業務
(三重県桑名市長島町十日外面136番地 長良川河口堰管理所)
令和4年03月08日～令和5年03月24日
設計業務

分任契約職　長良川河口堰管理所長
新井誠輔
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和4年3月7日
（株）テイコク
(岐阜県岐阜市橋本町)

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,548,000 7,920,000 82.9% －

阿木川ダム深層曝気設備整備工事
(岐阜県恵那市東野字山本地内)
令和4年03月03日～令和4年07月29日
機械設備工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　武
田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和4年3月2日
（株）丸島アクアシステム
(大阪府大阪市中央区谷町)

9120001090020 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

108,427,000 107,800,000 99.4% －

阿木川ダム周辺維持管理工事
(岐阜県恵那市及び中津川市地内（阿木川ダム貯水池）)
令和4年03月25日～令和5年03月27日
その他の工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　武
田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和4年3月24日
（有）宮田造園土木
(岐阜県下呂市萩原町宮田)

9200002027401
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,002,000 23,100,000 96.2% －

徳山ダムGNSS堤体変位計測配置検討業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内)
令和4年03月05日～令和4年07月02日
設計業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合
正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年3月4日
（株）アイエスシイ
(愛知県名古屋市昭和区福江)

6180001033595
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,863,000 4,730,000 80.7% －

微小地震統合解析業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町塚地内他)
令和4年03月19日～令和5年02月28日
設計業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合
正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年3月18日
地質計測（株）
(東京都港区南青山)

4010401017687
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,399,000 12,430,000 86.3% －

低水管理等現場技術業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田448　徳山ダム管理所)
令和4年03月02日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　森合
正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和4年3月2日
日本振興（株）
(大阪府泉南市りんくう南浜)

5120101044326
一般競争入札（総
合評価落札方式）

119,328,000 117,700,000 98.6% －

味噌川ダム貯砂ダム堆砂搬出工事
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和4年03月12日～令和4年08月18日
土木一式工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長　後
藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和4年3月11日
（株）エスメック　フル
(長野県木曽郡木祖村大字薮原)

1100001017718
一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,005,000 48,400,000 98.8% －

一庫ダム外光ケーブル経路等検討業務
(大阪府大阪市中央区上町A番12号)
令和4年03月08日～令和4年11月12日
電通設備調査設計

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和4年3月7日
（株）通電技術
(北海道札幌市白石区平和通)

1430001010557
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,330,000 9,240,000 81.6% －

工事用道路２号線仮設橋撤去計画設計業務
(滋賀県長浜市余呉町小原地内)
令和4年03月04日～令和4年06月21日
設計業務

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和4年3月3日
（株）日建技術コンサルタント
(大阪府大阪市中央区谷町)

7120001086623
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,228,000 6,776,000 82.4% －

付替県道進入路安全対策等設計業務
(滋賀県長浜市余呉町小原地内)
令和4年03月18日～令和4年08月24日
設計業務

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和4年3月17日
天理技研（株）
(奈良県天理市田井庄町)

4150001006606
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,412,000 14,575,000 88.8% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

丹生工事監督・設計積算等現場技術業務
(滋賀県長浜市余呉町８１９番地（丹生事務所）)
令和4年03月15日～令和6年03月31日
現場技術業務

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和4年3月14日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

73,854,000 58,762,000 79.6% －

丹生事務所電気通信設備移設工事
(滋賀県長浜市余呉町坂口819 丹生事務所)
令和4年03月08日～令和4年07月15日
電気工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬　勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和4年3月7日
扶桑電通（株）
(東京都中央区築地)

6010001055706
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,926,000 2,860,000 97.7% －

青蓮寺ダム貯水池周辺等維持管理工事
(三重県名張市中知山地内他)
令和4年03月10日～令和6年03月22日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月9日
（株）川島工業
(三重県伊賀市島ケ原)

7190001008785
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,319,000 42,988,000 97.0% －

比奈知ダム貯水池周辺等維持管理工事
(三重県名張市上比奈知地内他)
令和4年03月10日～令和6年03月22日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月9日
（株）マルト重建
(三重県名張市東町)

2190001009805
一般競争入札（総
合評価落札方式）

56,012,000 55,088,000 98.4% －

高山ダム貯水池周辺等維持管理工事
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内外)
令和4年03月25日～令和6年03月25日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月24日
（株）泰成造園土木
(京都府木津川市木津雲村)

8130001037120
一般競争入札（総
合評価落札方式）

56,738,000 50,600,000 89.2% －

室生ダム貯水池周辺等維持管理工事
(奈良県宇陀市室生大野地内他)
令和4年03月10日～令和6年03月22日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月9日
光有建設（株）
(奈良県宇陀市室生大野)

6150001009887
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,096,000 17,468,000 91.5% －

高山ダム流木処理場周辺整備工事
(京都府相楽郡南山城村大字高尾地先)
令和4年03月08日～令和4年03月31日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月7日
（株）丸八石材
(京都府木津川市山城町綺田外高島)

7130001037344 指名競争入札 4,895,000 4,642,000 94.8% －

青蓮寺ダム主ゲート室改修設計業務
(三重県名張市中知山１－１６６（青蓮寺ダム）)
令和4年03月10日～令和4年07月07日
建築調査設計

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月9日
（有）南勢建築設計
(三重県伊勢市勢田町)

9190002009343 指名競争入札 1,914,000 1,650,000 86.2% －

布目ダム流量他観測業務
(奈良県奈良市北野山町地内他)
令和4年03月10日～令和6年03月22日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月9日
（株）ＫＡＮＳＯテクノス
(大阪府大阪市中央区安土町)

9120001077653
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,606,000 21,450,000 90.9% －

室生ダム流量他観測業務
(奈良県宇陀市室生大野地内他)
令和4年03月29日～令和6年03月22日
流量観測

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和4年3月28日
天理技研（株）
(奈良県天理市田井庄町)

4150001006606
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,228,000 17,600,000 91.5% －

一庫ダム係船設備浮桟橋更新工事
(兵庫県川西市一庫字唐松地内)
令和4年03月24日～令和4年11月30日
機械設備工事

分任契約職　一庫ダム管理所長　中原
忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和4年3月23日
（株）テクアノーツ
(埼玉県川口市芝下)

1120901030611
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,343,000 13,200,000 98.9% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

湖西地区湖岸堤等維持管理工事 R4
(滋賀県高島市地内)
令和4年03月08日～令和6年03月15日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年3月7日
（株）アクアテルス関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

74,228,000 68,200,000 91.9% －

湖南地区湖岸堤等維持管理工事 R4
(滋賀県大津市、草津市、守山市、野洲市、近江八幡市地内)
令和4年03月08日～令和5年09月05日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年3月7日
（株）アクアテルス関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

118,250,000 116,050,000 98.1% －

野洲川地区外樹木保全工事 R4
(滋賀県野洲市、近江八幡市地内)
令和4年03月04日～令和5年03月22日
その他の工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年3月3日
近江花勝造園（株）
(滋賀県近江八幡市多賀町)

4160001010680
一般競争入札（総
合評価落札方式）

33,891,000 31,680,000 93.5% －

総管無停電電源設備工事
(滋賀県大津市堅田２－１－１０　琵琶湖開発総合管理所)
令和4年03月05日～令和5年03月20日
電気工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和4年3月4日
（株）アクアテルス関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,937,000 13,310,000 95.5% －

早明浦ダム再生事業建設発生土受入地擁壁外工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和4年03月25日～令和4年12月19日
土木一式工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月24日
（有）山中建設
(高知県土佐郡大川村上小南川)

7490002012483
一般競争入札（総
合評価落札方式）

236,819,000 193,600,000 81.8% －

早明浦ダム再生事業工事用道路拡幅工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和4年03月02日～令和5年02月04日
土木一式工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月1日
（有）川田建設
(高知県土佐郡土佐町相川)

8490002012474
一般競争入札（総
合評価落札方式）

57,585,000 57,530,000 99.9% －

富郷ダム外緑化維持工事
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内)
令和4年03月12日～令和5年03月17日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月11日
（株）横内造園
(愛媛県四国中央市金生町下分)

9500001014840
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,676,000 27,500,000 99.4% －

早明浦ダム洪水調節設備５号ゲート整備外工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和4年03月12日～令和5年03月24日
機械設備工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月11日
（株）ミトモ製作所
(徳島県徳島市昭和町)

9480001002451
一般競争入札（総
合評価落札方式）

48,873,000 48,180,000 98.6% －

池田ダム外水質観測設備工事
(徳島県三好市池田町西山谷尻4235-1　池田総合管理所　外1箇
所)
令和4年03月31日～令和5年01月31日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月30日
（株）拓和
(東京都千代田区内神田)

7010001022589
一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,832,000 40,700,000 99.7% －

早明浦ダム再生事業電気通信設備設計業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内)
令和4年03月23日～令和4年10月08日
電通設備調査設計

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月22日
（株）キュービックエスコンサルティング
(東京都品川区西五反田)

6010701013632 指名競争入札 43,461,000 38,720,000 89.1% －

池田ダム堆砂状況調査等業務
(徳島県三好市池田町西山谷尻地内外)
令和4年03月12日～令和5年03月24日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月11日
（株）共栄テック
(大阪府吹田市江坂町)

3120901006163
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,308,000 19,250,000 86.3% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

早明浦ダム河川流量及び堤体観測他業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内他)
令和4年03月12日～令和5年03月24日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月11日
テクノウェーブ（株）
(高知県高知市介良乙)

3490001003727
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,897,000 16,500,000 92.2% －

新宮ダム貯水池周辺斜面および堤体観測等業務
(愛媛県四国中央市新宮町馬立地内外)
令和4年03月12日～令和5年03月31日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月11日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,738,000 22,000,000 92.7% －

富郷ダム堤体観測業務
(愛媛県四国中央市富郷町津根山地内外)
令和4年04月01日～令和7年03月25日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　岩
本　浩
（徳島県三好市池田町）

令和4年3月31日
（有）新栄測量設計
(愛媛県新居浜市本郷)

3500002016420 
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,468,000 5,940,000 91.8% －

河口堰魚道アユ遡上測定業務
(徳島県板野郡北島町鯛浜地先（今切川河口堰）、
徳島県板野郡松茂町中喜来地先（旧吉野川河口堰管理所））
令和4年03月02日～令和4年06月30日
環境調査

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所
長　舟橋弘師
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和4年3月1日
新弘測量設計（株）
(徳島県徳島市勝占町外敷地)

3480001001112
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,553,000 3,190,000 89.8% －

寺内ダム気象観測設備整備工事
(福岡県朝倉市荷原1516-6　寺内ダム管理所外1箇所)
令和4年03月05日～令和4年08月31日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和4年3月4日
精密舎（株）
(佐賀県佐賀市卸本町)

9300001000729
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,520,000 3,388,000 96.3% －

両筑平野用水維持管理工事
(福岡県朝倉市江川地内外)
令和4年03月19日～令和5年03月17日
その他の工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和4年3月18日
宝造園（株）
(福岡県朝倉市上秋月)

9290001044100
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,515,000 7,202,800 75.7% －

両筑平野用水水収支計画検討業務
(福岡県朝倉市、小郡市、朝倉郡筑前町、三井郡大刀洗町)
令和4年03月12日～令和5年03月22日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和4年3月11日
西日本技術開発（株）
(福岡県福岡市中央区渡辺通)

6290001017728
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,560,000 21,230,000 98.5% －

両筑平野用水水利システム検討業務
(福岡県朝倉市、小郡市、朝倉郡筑前町、三井郡大刀洗町)
令和4年03月18日～令和4年11月30日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和4年3月17日
（株）高崎総合コンサルタント
(福岡県久留米市東合川)

9290001049116
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,813,000 19,580,000 89.8% －

大山ダム堤体観測等業務
(大分県日田市大山町西大山地内)
令和4年03月30日～令和6年03月30日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和4年3月29日
（株）アクアテルス九州支店
(福岡県久留米市荘島町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,923,000 8,525,000 78.0% －

筑後揚水機場大３号ポンプ設備外整備工事
(福岡県久留米市安武町武島地内 筑後揚水機場外１箇所)
令和4年03月03日～令和5年03月20日
機械設備工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和4年3月2日
エスエスエンジニア（株）
(福岡県直方市下境)

9290801014582
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,464,000 23,650,000 96.7% －

六五郎橋観測施設防食外工事
(福岡県久留米市城島町城島地先)
令和4年03月08日～令和4年09月30日
塗装工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所
長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和4年3月7日
（株）キューボウ
(福岡県久留米市合川町)

2290001050955 指名競争入札 31,438,000 31,350,000 99.7% －

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

１号トンネル併設水路基山地区地質調査業務
(佐賀県三養基郡基山町地内)
令和4年03月26日～令和5年01月29日
地質・土質調査

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年3月25日
応用地質（株）九州事務所
(福岡県福岡市博多区住吉)

2010001034531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

62,920,000 52,888,000 84.1% －

１号トンネル併設水路筑紫野地区地質調査業務
(福岡県筑紫野市地内)
令和4年03月26日～令和5年02月18日
地質・土質調査

分任契約職　福岡導水事業所長　吉
久　寧
（福岡県久留米市高野）

令和4年3月25日
基礎地盤コンサルタンツ（株）九州支社
(福岡県福岡市早良区原)

2010601036670
一般競争入札（総
合評価落札方式）

59,598,000 52,030,000 87.3% －

1


